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Kalisz, dnia 6 grudnia 2016r. 
 

 
 
 

Informacja dla Wykonawców 
 
 

dot.:  postępowania o udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. 
„Przebudowa boiska sportowego do gry w piłkę nożną oraz budowa budynku socjalno-szatniowego 
przy ul. Granicznej 54 i ul. Granicznej 56-58 w Kaliszu” 

 
 

W związku z pytaniami przesłanymi przez Wykonawców w imieniu Zamawiającego 
(Miasta Kalisz) na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej 
dalej „ustawą”), udzielam następujących odpowiedzi i zmieniam treść SIWZ w poniższym 
zakresie: 
 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę typu opraw oświetleniowych słupów boiska z opraw 
ledowych na metalhalogenowe? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zamianę opraw ledowych na metalhalogenowe. 
 
Pytanie nr 2: 
W projekcie budowlanym – branża drogowa opisano parametry nawierzchni boiska – trawa  
z rolki o szerokości 210 cm. Ze względu na obniżenie kosztów inwestycji wnioskujemy  
o wyrażenie zgody na zastosowanie trawy z rolki o szerokości 40 cm. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie trawy z rolki o szerokości 40 cm. Zamawiający 
dopuszcza zastosowanie trawy z rolki o szerokości minimum 120 cm. 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający podtrzymuje konieczność przedłożenia tzw. paszportu trawy z rolki? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje konieczność przedłożenia tzw. paszportu trawy z rolki. Obsiewana  
i przemysłowo pielęgnowana darń murawy naturalnej powinna być przygotowana przez firmę 
specjalistyczną prowadzącą ewidencję upraw. Wykonawca musi posiadać rezerwację murawy, 
która została wybrana do wbudowania na płycie boiska i otrzymała dokument roboczo zwany 
paszportem, który należy przedstawić Zamawiającemu w trakcie realizacji zamówienia przed 
planowaną dostawą. Paszport darni wystawiony przez producenta i dotyczący przedmiotowego 
zadania powinien określać: 
- wiek darni (datę wysiewu - wiek murawy: nie mniejszy niż 1,5 roku nie większy niż 2,5 roku)  
- lokalizację plantacji 
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- rodzaj wysianej mieszanki nasion 
- proces pielęgnacji (częstotliwość koszenia, częstotliwość i rodzaj nawożenia, opryski). 
Wykonawca robót zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu autoryzację dostawy i montażu 
określonej w paszporcie darni wystawioną przez producenta trawy z rolki zawierającą opis 
przeznaczenia (nazwę zadania). 
 
Pytanie nr 4: 
Z uwagi na wysoki koszt wbudowania i utrzymania trawy hybrydowej zaprojektowanej w polach 
bramkowych i strefie bezpieczeństwa za liniami bocznymi boiska prosimy o ostateczne 
poinformowanie oferentów czy do wyceny należy uwzględnić wyżej wymienione wzmocnienie 
trawy z rolki. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga uwzględnienia w wycenie wzmocnienia w polach bramkowych i strefie 
bezpieczeństwa za liniami bocznymi boiska, zgodnie z projektem. Dodatkowo Zamawiający  
w celu weryfikacji parametrów wzmocnienia syntetycznego nawierzchni będzie żądał w ramach 
dokumentacji powykonawczej, o której mowa w § 8 ust. 8 pkt.1 projektu umowy, który stanowi 
załącznik do SIWZ, złożenia następujących dokumentów: 
- karty technicznej zastosowanego wzmocnienia, 
- atestu PZH na zastosowane wzmocnienie, 
- autoryzacji producenta wzmocnienia wystawionej na przedmiotową inwestycję. 
 
Pytanie nr 5: 
Prosimy o potwierdzenie, iż w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca będzie 
mógł powierzać podwykonawcom także inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie, 
jako zakresy rzeczowe robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, przy 
zachowaniu wymaganej w Umowie procedury zgłaszania podwykonawców. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, że w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca będzie 
mógł powierzać podwykonawcom także inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie, 
jako zakresy rzeczowe robót, które Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, przy 
zachowaniu wymaganej procedury zgłaszania podwykonawców, określonej w § 10 projektu 
umowy, który stanowi załącznik do SIWZ. 
 
Pytanie nr 6: 
W imieniu Wykonawcy zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję 
wierzytelności z instytucją finansową/bankiem dla zabezpieczenia kredytu. W związku  
z powyższym proszę o jednoznaczną odpowiedź czy Zamawiający wyrazi zgodę na taką cesję. 
Jeśli zgoda taka jest czymś ograniczona to proszę również o podanie warunków przy których 
Zamawiający wyrazi zgodę na cesję wierzytelności. 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca nie może, bez zgody Zamawiającego, przenosić na osobę trzecią swoich 
wierzytelności wynikających z zawartej umowy o wartości wyższej niż 50% wartości 
wynagrodzenia ryczałtowego brutto należnego Wykonawcy za wykonanie przedmiotu 
zamówienia. 
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Jednocześnie Zamawiający wprowadza zmianę do projektu umowy, który stanowi 

załącznik do SIWZ, polegającą na tym, że w § 15 po ust. 2 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: 

„3. Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącanie kar umownych  
z przysługującego  mu wynagrodzenia.” 

 
 

Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy 
opracowaniu oferty. 

 
Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 
 
 
 
 
 

z up. Prezydenta Miasta Kalisza 
/-/ 

Barbara Gmerek 
Wiceprezydent Miasta Kalisza 

 


